
Унифицированная форма №  Т-9 
Утверждена постановлением 

Госкомстата Росеми от 05.01.2004 №1

Форма
Муниципальное бюджетное учреждение по ОКУД

дополнительного образования по ОКПО
«Детская школа искусств № 1»

(наименование организации)

КОД

*

Номер
документа

Дата
составления

114/1 - ОД 02.05.2024г.

ПРИКАЗ (распоряжение) 
о противодействии коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДО «ДШИ №1».

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. №237 -  ФЗ «О 

противодействии коррупции", в соответствии с рекомендациями по 

организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в 

государственных и муниципальных учреждениях Оренбургской области, в 

целях профилактики и противодействия коррупционных и иных 

правонарушений в МБУ ДО «ДШИ № 1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и противодействию 

коррупции в МБУ ДО «Детская школа искусств №1» МО «город 

Бугуруслан» на 2024 год. (Приложение №1)

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего 

администратора Кумылину А.М.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю"за собой.

Руководитель организации 

С приказом ознакомлена

А.В. Шутова 

М. Кумылина

*



Протокол № 1

Заседание комиссии по противодействию коррупции 
МБУ ДО «Детская школа искусств №1» МО «город Бугуруслан»

от 02.05.2024 г.

Присутствовали:

Шутова А.В. -  председатель комиссии, директор учреждения 
Евдокимова О.Д. -  член комиссии, заместитель директора по УВР 
Зеленкова Г.А. -  член комиссии, заведующая фортепианным отделением 
Данилова О.Ю. -  член комиссии, заведующая хореографическим и народным 
отделением
Плаксина И.А. -  член комиссии, заведующая теоретическим отделением 
Кучаева В.В. -  член комиссии, заведующая театральным отделением 
Пивкина Н.П. -  член комиссии, заведующая отделением струнно-смычковых 
инструментов
Лабунсйая Н.В. -  член комиссии, заведующая художественным отделением 
Прянишникова С.А. -  член комиссии, заведующая концертной 
деятельностью
Артыкова Е.А. -  член комиссии, заведующая отделением сольное пение 
Кумылина А.М. -  секретарь комиссии, старший администратор

Повестка дня:
Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО 
«Детская школа искусств № 1» на 2024 год.

Слушали: Прянишникову С.А., в своем выступлении ознакомила состав 
комиссии с планом мероприятий по противодействию коррупции МБУ ДО 
«ДТПИ №1» на 2024 год. (приложение №1)

Решили:
План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год -  
утвердить.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:



i

г
•к

у *
Приложение № 1 

к приказу № от 02.05.2024 г.
План

мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в 
МБУ ДО «Детская школа искусств №1» МО «город Бугуруслан» на 2024 год.

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственный
1 Разработка и утверждение плана мероприятий 

по противодействию коррупции
май члены комиссии

2 Ознакомление работников с нормативными 
документами по противодействию коррупции

сентябрь члены комиссии

3 Введение в договоры организаций, 
стандартной антикоррупционной оговорки

в течение года директор

4 Инструктаж по противодействию 
коррупционных и иных правонарушений

август старший
администратор

5 Организация проверок, предоставляемых 
сотрудников персональных данных и иных 
сведений при поступлении на работу

при приеме на 
работу

директор, зам. 
директора по УВР

6 Взаимодействие с правоохранительными 
органами по вопросам противодействия 
коррупции

по факту 
возникновения

директор, зам. 
директора по УВР

7 Информирование правоохранительных 
органов о выявленных фактах коррупции с 
сфере деятельности ДТТТИ

в течение года директор, зам. 
директора по УВР

8 Рассмотрение в соответствии с действующим 
законодательством обращений граждан, 
содержащих сведения о коррупции по 
вопросам, находящимся в компетенции 
администрации

по мере 
поступления

члены комиссии

9 Размещение на сайте ДШИ №1:
- отчет о результатах самообследования;
- план ФХД;

ежегодно администратор
сайта

10 Встречи представителей правоохранительных 
органов с сотрудниками

в течение года зам. директора по 
УВР

11 Проведение разъяснительной работы с 
работниками учреждения о недопущении 
поведения, которое может восприниматься 
окружающими, как предложение дачи взятки, 
либо как согласие принять взятку или как 
просьба о даче взятки

постоянно члены комиссии

12 Обеспечение соблюдения порядка 
административных процедур по приему и 
рассмотрению жалоб и обращений граждан

по мере обращения директор

13 Организация и проведение 09.12 в 
Международный день борьбы с коррупцией 
(конкурс рисунков, беседы)

ежегодно декабрь преподаватели

14 Размещение информационных материалов на 
стенде по противодействию коррупции

в течение года старший
администратор

15 Отчёт о реализации плана по 
противодействию коррупции

май
декабрь

старший
администратор


